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skud foretages den endelige fordeling af tilskuddet 
mellem de enkelte projekter af en myndighed eller or- 
ganisation, der er udpeget af medlemslandet og god- 
kendt af EF-Kommissionen. 
5. Gennemførelsen af de operationelle programmer 
skal følges op løbende, og der skal foretages evalu- 
eringer. Til at bistå medlemslandet og Kommissio- 
nen i dette arbejde skal der nedsættes en opfølgnings- 
komité, hvori Kommissionen kan deltage. Kommis- 
sionen har herudover i henhold til de af Kommissio- 
nen udarbejdede retningslinier om udarbejdelse af 
sektorplaner delegeret beføjelsen til at beslutte til- 
pasninger af programmet til komitéen, idet Kommis- 
sionens repræsentant i komiteen dog skal give sam- 
tykke til tilpasningerne. Sidstnævnte kan indebære 
beslutning om ændringer i de finansieringsplaner, 
der er fastsat i de operationelle programmer. Disse 
ændringer kan dog ikke omfatte over 15 pet. af Fæl- 
lesskabets totale bidrag eller over 20 pet, af den årlige 
beløbsramme. Det er endvidere en forudsætning, at 
det samlede beløb i det operationelle program ikke 
overskrides. 

I forhold til den hidtidige procedure under forord- 
ning 355/77 vil den nye procedure først og fremmest 
indebære, at det enkelte medlemsland i større om- 
fang end hidtil er ansvarlig for prioriteringen og ud- 
vælgelsen af de projekter, der fremsendes til EF- 
Kommissionen. Medlemslandet får dermed større 
indflydelse på, hvilke projekter der skal have støtte. 
Efter forordning 355/77 havde Kommissionen den 
afgørende .indflydelse på hvilke projekter, der skulle 
have støtte, idet de enkelte medlemslande fremsendte 
langt flere projekter, end der var EF-midler til at fi- 
nansiere. Efter den nye procedure forudsættes med- 
lemslandene fremover kun at fremsende de projekter, 
der er mulighed for at finansiere inden for fælles- 
skabsstøtterammerne. Kommissionen vil alene kon- 
trollere, om projekterne opfylder de generelle udvæl- 
gelseskriterier og betingelser i forordningerne. 

Endvidere indebærer de nye forordninger, at med- 
lemslandene generelt overdrages en større del af ad- 
ministrationen af ordningen. 

3. Lovforslaget. 
Lov nr. 590 udgjorde det nationale grundlag for 

støtte i henhold til Rådets forordning (EØF) nr. 
355/77 af 15. februar 1977, som ændret senest ved 
Rådets forordning (EØF) nr. 4256/88 af 19. decem- 
ber 1988, om en fælles foranstaltning til forbedring af 
vilkårene for forarbejdning og afsætning af land- 
brugs- og fiskeriprodukter. Forordning 355/77 er op- 
hævet ved forordning 866/90 og forordning 867/90 
om forbedring af vilkårene for forarbejdning og af- 

sætning af henholdsvis landbrugs- og skovbrugspro- 
dukter. 

Med lovforslaget, der skal afløse lov nr. 590, fore- 
slås, at landbrugsministeren bemyndiges til at yde til- 
skud til gennemførelse af projekter, hvortil der ydes 
tilskud fra EUGFL efter reglerne i forordningerne 
866/90 og 867/90. 

Endvidere foreslås, at landbrugsministeren be- 
myndiges til at fastsætte de bestemmelser, der er nød- 
vendige for forordningernes anvendelse her i landet. 

Endelig foreslås, at landbrugsministeren bemyndi- 
ges til at udvælge de projekter, der fremsendes til EF- 
Kommissionen i henhold til de ovenfor nævnte for- 
ordninger. 

Det er hensigten at tilrettelægge den danske admi- 
nistration af projektstøtteordningen efter følgende 
retningslinier: 

Erhvervet udarbejder, f.eks. gennem brancheorga- 
nisationerne, udkast til sektorplaner. Disse planer 
fremsendes til Landbrugsministeriet, der gennemgår 
planerne med henblik på at sikre, at alle de krævede 
oplysninger er tilvejebragt, herunder standardoplys- 
ninger om nationale myndigheder m.v., og med hen- 
blik på godkendelse. 

Landbrugsministeren afgør hvilke sektorplaner, 
der skal fremsendes til EF-Kommissionen, efter hø- 
ring af det i lovforslagets § 6 nævnte udvalg. 

Når EF-Kommissionen har fastlagt fællesskabs- 
støtterammen for en sektor, kan ansøgninger fra virk- 
somhederne i sektoren fremsendes til Landbrugsmi- 
nisteriet. Landbrugsministeriet samler de projekter, 
der skal fremsendes til EF-Kommissionen i operatio- 
nelle programmer efter høring af det i lovforslagets § 
6 nævnte udvalg. Det er hensigten at udarbejde ope- 
rationelle programmer (ansøgninger) ca. 2 gange år- 
ligt. 

Ved afgørelsen af hvilke projekter, der skal frem- 
sendes til Kommissionen, undersøger Landbrugsmi- 
nisteriet, om bestemmelserne i forordningerne 
866/90 og 867/90 samt i gennemførelsesbestemmel- 
serne hertil er opfyldt. I lighed med hvad der har væ- 
ret gældende de senere år, er det hensigten at supple- 
re EF-bestemmelserne med nationale udvælgelses- 
kriterier. Det er således hensigten at prioritere pro- 
jekter, der 
-er af nyskabende karakter, fortrinsvis som resultat af 
en aktuel produktudviklingsindsats, 

-vedrører produkter af høj eksportorienteret foræd- 
lingsgrad eller produkter, der skaber nye afsætnings- 
muligheder, 

-indebærer nyinvesteringer, fortrinsvis i anvendelsen 
af moderne teknologi, eller 

-har beskæftigelsesfremmende virkning. 


